III. Constantinus despota una cum ceteris, ut
diximus, solitus vinculis, cum paulum se ostendisse-
set, ex oculis quasi evanuit. Siquidem nocte
insecuta in obscuras latebras a proceribus aulicis
est abditus. Veriti enim, ne imperatore defuncto
turba in populo oriretur, cum ob alia, tum pro-
pter C litteram, et olim temere de illa jactatum
rumorem, sic eum traxerunt. Vulgaris enim fama
erat, imperii successionem, seniore imperatore de-
functo, ei esse destinatam, cuius nomen a C littera
inciperet. Unde cum et iste Constantinus dicere-
tur, suspectus erat.

IV. In seniorem vero imperatorem plures malo-
rum vias e cogitarunt, quæ omnes eodem ducerent.
Optionem enim ei dederunt, malleum monasticum
habitum induere, an aliud quodlibet malum sub-
ire: id vero esse aut cædem, aut acerbissimum
exsilium, aut violentam in oblivionis castellum ab-
ductionem: quorum omnium vehementissimus mi-
nister esset Theodorus Synadenus. Imperator vero
tanta periculorum temestate subito oppressus diu
sine voce in lecto jacuit. Quid enim ficeret aliud,
nisi ferrens esset, aut cor adamantium sortitus
foret, multis Barbaris 442 et efferatis militibus
circumfusis, domesticis vero omnibus extrusis, ac
nemine presente, qui hominem duceret, non vi-
identem, nec ubi staret, nec quo transiret? Sed ne
longum faciamus, volentem nolentem tundent, et

petuis in carcerebū oblivioni tradiderentur, idemque
esse quod Graeci Νέκυστρον, et Λαζηγάστρον vo-
cant ad quintum ab Urbe lapidem, ad Bosporum in
Europæ si um litora. Quod si ita est id porro no-
minis a Graecis ei lem castro inditum fuerit, quo-
modo Persæ simili de causa Λέθη: φανέρων in Per-
sia le appellavit, de quo Agathias lib. iv, pag. 158.
Protopius lib. i, Persic., etc. DUCANG.

cucullo induunt, et mutato nomine Antonium vocant. Et hæc quidem ita se habuerunt. τριῶμεν, ἀκοντος ἐκόντος, εἰπεῖν, τὴν τε κάμην μεταφέρουσι. Καὶ ταῦτα μὲν οὕτως ἔσχεν.

V. Imperator autem Didymotichi, nullo alio vi-
tæ signo apparente præter exiguum et tenuissimam
respirationem, vitalibus instrumentis immolis et
extremitatibus corporis emortuis, plane mortuus
totum biduum jacebat. Tertio vero die, velut e
profundo somno nonnihil expperrectus, divinum la-
ticem castissimæ Dei genitricis, quæ a Fonte dici-
tur, postulavit. Quo statim allato et capiti affuso
recreatus est, et cibum cepit, et intra paucos dies
confirmatis viribus pristinam valetudinem recupe-
ravit.

VI. Cæterum Isaiae patriarchæ id quod seniori
imperatori acciderat jucundissimum fuit, propterea
quod nec illi ulla imperii spes, nec sibi metus
ullus relinquerebatur. Deliberandum tamen esse vi-
sum, quo pacto ejus in Ecclesia mentio facienda
esset, si qua tamen (aiebat ille) facienda. Missis
igitur duobus ad eum episcopis, per derisum opini-
or, tristitiam et ignorationem rei gestæ simulans
ejus non alterius de ea re sententiam ac judicium
exquirit. Ille vero gravissimis animi doloribus op-
pressus profundum et ardens **443** ex imo corde
suspirium traxit, et ad illos cœversus in hæc verba
os aperuit :